
KĖDAINIŲ ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBA
        Biudžetinė įstaiga,  Josvainių g. 40,  57275 Kėdainiai,  tel. 8 347 52 544,  el. p. sekretore  @centras.kedainiai.lm.lt   ,

tinklapis www.centras.kedainiai.lm.lt. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191721865

Bendrojo ugdymo mokyklos direktoriui                      2024-02-     Nr. S-

DĖL XVII LIETUVOS 5–8 KLASIŲ MOKINIŲ BIOLOGIJOS OLIMPIADOS RAJONO 
ETAPO

Informuojame,  kad  XVII  Lietuvos  5–8  klasių  mokinių  biologijos  olimpiados  rajono  etapas

organizuojamas  vadovaujantis  Lietuvos  biologijos  mokytojų  asociacijos  valdybos 2023 rugsėjo  20 d.

Protokolu  Nr. 1 patvirtintais nuostatais (pridedama).

Olimpiada vyks 2024 m. vasario 9 d. 10.00 val.  nuotoliniu būdu.   Užduočių atlikimo trukmė – 1 val.

Olimpiados rajono etapo užduotis mokiniai atlieka Kėdainių  rajono ugdymo įstaigose.

        

           
Direktorė                                                                                                        Ingrida Neliupšienė

 Robertas Bilvinas, tel. +370 347 52544, el. p.  robertas.bilvinas@centras.kedainiai.lm.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:robertas.bilvinas@centras.kedainiai.lm.lt


PATVIRTINTA
Lietuvos biologijos mokytojų asociacijos 
valdybos
2023 rugsėjo 20d. Protokolas Nr. 1 

2023–2024 MOKSLO METŲ
XVII LIETUVOS 5–8 KLASIŲ MOKINIŲ BIOLOGIJOS OLIMPIADA

NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Bendrosios  sąlygos  reglamentuoja  XVII  Lietuvos  5–8  klasių  mokinių  biologijos  olimpiados
(toliau  –  Olimpiados)  tikslus,  uždavinius,  rengimą,  organizavimo  laiką,  tvarką,  vertinimą  ir
dalyvių apdovanojimą.

II. OLIMPIADOS TIKSLAI

2. Olimpiados tikslai:
2.1. skatinti mokinių akademinių žinių gilinimą į gamtos mokslus (biologiją);
2.2. suteikti mokiniams žinių apie mokslo naujoves ir jų sąsajas su gamtoje vykstančiais pokyčiais,
galimomis grėsmėmis aplinkai, visuomenės gyvenimo kokybei;
2.3.  ugdyti mokinių kritinį mąstymą, savarankiškumą ir kūrybiškumą;
2.4.  skatinti mokinius rinktis su gamtos mokslais susijusias profesijas. 

III. RENGĖJAI

3. Olimpiados rengėjai:
3.1. bendrojo lavinimo mokyklos;
3.2. rajonų (miestų) savivaldybių švietimo padaliniai, atsakingi už konkursų ir olimpiadų 
organizavimą;
3.3. Lietuvos biologijos mokytojų asociacija (toliau – Asociacija):
3.3.1. Asociacija ir rajonų (miestų) savivaldybių švietimo padaliniai organizuoja II (rajono (miesto))
etapą; 
3.3.2. Asociacija ir partneriai organizuoja III (šalies) Olimpiados etapą;
3.3.3. Olimpiados organizacinis komitetas atlieka organizacinius Olimpiados darbus;
3.3.4. Olimpiados vertinimo komisija rengia II ir III Olimpiados etapų užduotis, tikrina ir vertina
atliktas užduotis, skelbia Olimpiados laimėtojus;
3.3.5. Asociacija raštu informuoja rajonų, miestų savivaldybių administracijos Švietimo padalinius
apie jų rajono (miesto) į III (šalies) Olimpiados etapą pakviestus mokinius;
3.3.6. Olimpiados šalies etapo dalyvių sąrašai ir registracijos forma skelbiami 2024 m. vasario 19d
laišku savivaldybių švietimo padaliniams, atsakingiems už konkursų ir olimpiadų organizavimą. 
 



IV. OLIMPIADOS ORGANIZAVIMO LAIKAS

4. Olimpiados datos:
4.1. I (mokyklinis) etapas organizuojamas Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklose  sausio 10 d. –
vasario 1 d., konkrečią datą nustato mokyklos administracija;
4.2. II (rajono (miesto)) etapas organizuojamas 2024 metų vasario 09 d.; 
4.3. III (šalies) etapas organizuojamas 2024 m. balandžio 26d.

V. ORGANIZAVIMO TVARKA IR VERTINIMAS

5. Olimpiada Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklų 5–8 klasių mokiniams organizuojama trimis
etapais: mokyklų, rajonų (miestų) ir šalies/tarptautiniu:
5.1. I (mokykliniame) Olimpiados etape gali dalyvauti  Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklų ir
užsienio lituanistinių mokyklų 5–8 klasių mokiniai. Mokyklos etapą organizuoja, rengia užduotis
ir visą organizavimo darbą vykdo mokyklos direktoriaus įsakymu paskirta komisija.
5.2.  II  (rajono,  miesto)  Olimpiados  etape  dalyvauja  5–8 klasių mokiniai,  nugalėję  Olimpiados
mokyklos etape. Į jį gali būti registruojama tiek mokinių, kiek yra paralelinių klasių mokykloje 

(pvz  .jei  yra  keturios  šeštokų  klasės,  deleguojami  maksimaliai  4  I  ture  nugalėję  6kl.mokiniai).
Išimties  tvarka  yra taikoma tik  užsienio  lituanistinėms mokykloms,  kurias  kiekvienoje  amžiaus
grupėje gali atstovauti 4 moksleiviai. 

5.2.1. registruodami mokinius į rajono (miesto) Olimpiados etapą užpildo pateikiamą registracijos
formą (registracija pildoma iki 2024 m. vasario 01 d., forma pateikiama prisegtame dokumente);
5.2.2. rajonų, miestų savivaldybių švietimo padaliniai gavę informaciją su mokinių identifikacijos
kodais ir prisijungimo prie II (rajono (miesto)) Olimpiados etapo užduočių atlikimo platformos
nuorodas iki vasario 5 d. išsiunčia mokykloms. Olimpiados užduotys bus pateiktos Google forms
platformoje;
5.2.3. II (rajono (miesto)) Olimpiados etapas organizuojamas nuotoliniu būdu 5–6 klasių ir 7–8
klasių (10 val.);
5.2.4. rajono (miesto) etapo Olimpiados užduočių atlikimo trukmė – 1 val.;
5.2.5  II  Olimpiados  etapo  užduotis  mokiniai  atlieka  rajonų  (miestų)  savivaldybių  paskirtuose
Olimpiadų centruose.  Mokinių  darbų atlikimas  stebimas centralizuotai,  t.y.  Olimpiados  II  turą
vykdančių  asmenų.  Pastebėjus  akademinio  nesąžiningumo  atvejus,  Olimpiados  vykdytojai
diskvalifikuoja  mokinius  pažeidusius  akademinio  sąžiningumo susitarimą.  Apie  tai  informuoja
Olimpiados organizatorius;
5.3.  Į  III  (šalies)  Olimpiados  etapą  iš  kiekvienos  klasių  grupės  kviečiama  po  25  mokinius,
geriausiai  atlikusius  II  (rajono  (miesto))  etapo  užduotis.  Olimpiados  organizatoriai  pasilieka
galimybę keisti/koreguoti kviečiamųjų mokinių skaičių atsižvelgiant į ribinę surinktų taškų sumą.
5.3.1. Mokinių, patekusių į III (šalies) etapą, dalyvavimas patvirtinamas užpildžius registracijos
formą iki 2023 m. balandžio 8 d.;
5.3.2. Olimpiados III (šalies etapas) vyks Vilniaus kolegijos Agrotechnologijų fakultete (Studentų
g. 39A, Vilnius)
5.3.3. III (šalies) Olimpiados etapo užduočių atlikimo trukmė – 5 val. (testo atlikimas ir kūrybinė
užduotis – 2 val., struktūrinių klausimų atlikimas ir praktikos darbas – 3 val.)
5.4. II (rajono (miesto)) ir šalies etapų Olimpiados užduotys rengiamos atsižvelgiant į Pagrindinio
ugdymo  bendrąsias  programas,  atnaujintas  pagrindinio  ugdymo  bendrąsias  programas  ir
aukštesniojo pasiekimų lygmens mokymosi standartus;
5.5.  II  (rajono  (miesto))  ir  III  (šalies)  etapo  Olimpiados  užduotys  sudaromos  remiantis
įvairiapusiškų užduočių  matrica  – klausimai  su pasirenkamaisiais  atsakymo variantais,  trumpo
atsakymo, grupavimo, teksto analizės užduotys;



5.6. II (rajono (miesto))  ir  III (šalies) etapo Olimpiados užduočių turinį sudaro temos: gamtos
tyrimai, organizmų sandara ir funkcijos, gyvybės tęstinumas ir įvairovė, organizmas ir aplinka,
biosfera ir  žmogus; Remiantis  atnaujintomis bendrojo ugdymo programomis  atsižvelgiama ir  į
mokinių pasiekimų sritis; 
5.7. mokiniai nustačius akademinio nesąžiningumo atvejus gali būti šalinami iš rajono (miesto) ir
šalies etapų Olimpiados. 

VI. FINANSAVIMAS

6. Olimpiada finansuojama: 
6.1. Lietuvos biologijos mokytojų asociacijos ir rėmėjų lėšomis;
6.2. Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų mokinių ir mokytojų kelionės išlaidas pagal galimybes
dengia Lietuvos Respublikos rajonų, miestų savivaldybių švietimo padaliniai.

VII. DALYVIŲ APDOVANOJIMAS

7.1.  Šalies  etapo laimėtojai  apdovanojami  Lietuvos biologijos  mokytojų asociacijos  diplomais,
padėkos raštais, rėmėjų įsteigtais prizais, atminimo dovanėlėmis.

7.2.  Mokytojai,  parengę  laureatus,  apdovanojami  Lietuvos  biologijos  mokytojų  asociacijos
padėkos raštais. 

VIII. PARTNERIAI

8.1. Vilniaus kolegijos Agrotechnologijų fakultetas; 
8.2. Vilniaus universitetas. Gyvybės mokslų centras
8.3. Vilniaus Žirmūnų gimnazija
8.4. Vilniaus Simono Daukanto gimnazija

__________________________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kėdainių švietimo pagalbos tarnyba 191721865, Josvainių g. 40,
57275 Kėdainiai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL XVII LIETUVOS 5–8 KLASIŲ MOKINIŲ BIOLOGIJOS
OLIMPIADOS RAJONO ETAPO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-05 Nr. S-60
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Neliupšienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas INGRIDA NELIUPŠIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-05 11:04:02 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-05 11:04:17 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-07-03 14:59:57 – 2025-07-02 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.7

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-05
11:23:42)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-05 11:23:43 DBSIS


